



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CHRISTINA PROPERTIES APS**

**CYPRESVEJ 8, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2020

---

Claus Skødt Hembo

**CVR-NR. 33 24 60 56**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Christina Properties ApS Cypresvej 8 7400 Herning
	CVR-nr.: 33 24 60 56 Stiftet: 10. oktober 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Skødt Hembo
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter kontorejendomme og boligejendomme.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommens dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Såfremt afkastkravet forhøjes eller sænkes med 0,50%, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde henholdsvis stige med ca. -2.428 tkr. og op til 2.934 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen med ca. -2.428 tkr. og op til 2.934 tkr. og egenkapitalen med ca. -1.894 tkr. og op til 2.289 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet er meget tilfredsstillende og egenkapitalen i selskabet er 18.481.880 kr.

Porteføljen består hovedsageligt af boligejendomme, samt erhvervsjendomme primært til egen benyttelse - alle fuldt udlejede og af høj kvalitet, i velbeliggende områder og ejendommene fremstår alle i meget fin stand.

Ejendom N3 blev grundet forsinkelser i arbejdet, færdiggjort ultimo 2019 og først taget i drift primo 2020. Ejendommen bidrager fuldt ud fra 1. maj 2020, hvorfra den er fuldt udlejet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Byggegrund N2 er købt på attraktive vilkår og er under udvikling. Såfremt tilladelser opnås hurtigt, ønskes byggeriet igangsat allerede i 2020, jf. regeringens ønsker om hurtigst muligt at få større anlægsarbejder igangsat.

CHRISTINA Tower i Kolding er under myndighedsbehandling, og ny lokalplan, der tillader projektet forventes tidligst vedtaget primo 2021.

Der søges løbende efter nye projekter, så virksomheden kan vækste og udvikles yderligere.

Christina Hembo er tilknyttet virksomheden som designer, og det er hensigten, at hendes kunstneriske og designmæssige kapaciteter samt hendes brandingværdi skal give et yderligere boost og ikke mindst løbende tiltrække projekter af særlig interessant karakter.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.409.110</b>	<b>1.288.986</b>
Administrationsomkostninger.....	1	-278.340	-311.353
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>1.130.770</b>	<b>977.633</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		0	1.131.271
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.130.770</b>	<b>2.108.904</b>
Finansielle omkostninger.....	2	-144.158	-109.620
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>986.612</b>	<b>1.999.284</b>
Skat af årets resultat.....	3	-217.048	-439.848
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>769.564</b>	<b>1.559.436</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		769.564	1.559.436
<b>I ALT</b> .....		<b>769.564</b>	<b>1.559.436</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		9.758.201	9.883.756
Investeringsjendomme.....		27.230.761	24.046.629
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>36.988.962</b>	<b>33.930.385</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.988.962</b>	<b>33.930.385</b>
Grunde.....		1.670.435	0
Varebeholdninger.....		1.670.435	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	72.000
Andre tilgodehavender.....		604.339	158.486
Periodeafgrænsningsposter.....		45.197	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>649.536</b>	<b>230.486</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.319.971</b>	<b>230.486</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>39.308.933</b>	<b>34.160.871</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		18.401.880	17.632.317
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>18.481.880</b>	<b>17.712.317</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.609.793	1.631.128
Andre hensatte forpligtelser.....		399.578	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.009.371</b>	<b>1.631.128</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.173.254	12.443.235
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>12.173.254</b>	<b>12.443.235</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	262.742	247.567
Gæld til pengeinstitutter.....		3.608.884	868.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.904.348	400.593
Selskabsskat.....		238.383	209.755
Anden gæld.....		605.071	623.085
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.644.428</b>	<b>2.374.191</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>18.817.682</b>	<b>14.817.426</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>39.308.933</b>	<b>34.160.871</b>
Eventualposter mv.	7		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	144.158	109.620	
	<b>144.158</b>	<b>109.620</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	238.383	209.755	
Regulering af udskudt skat.....	-21.335	230.093	
	<b>217.048</b>	<b>439.848</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og bygninger	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2019.....	10.118.861	18.978.345	
Overførsel.....	0	582.012	
Tilgang.....	0	3.184.132	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>10.118.861</b>	<b>22.744.489</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	235.132	0	
Årets afskrivninger .....	125.528	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>360.660</b>	<b>0</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2019.....	0	5.068.284	
Overførsel.....	0	-582.013	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2019.....</b>	<b>0</b>	<b>4.486.271</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>9.758.201</b>	<b>27.230.760</b>	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

##### Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendomme er beliggende i Hammerum og Varde og er fuldt udlejet til tredjemand. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

##### Hammerum

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende 5 år vurderes at udgøre 16 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.058 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 20 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 6,75%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 6,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsejendomme i Hammerum.

##### Varde

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 1.098 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 630 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 493 tkr. samt en udlejningsprocent på 98%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,2%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,2% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsejendomme i Varde.

##### Dagsværdi for erhvervsejendomme

Erhvervsejendomme er beliggende i Varde og er fuldt udlejet til tredjemand. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 279 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 859 kr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 87 tkr. samt en udlejningsprocent på 100%.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 5,2%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5,2% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende erhvervsejendomme i Varde.

#### Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	80.000	17.632.316	17.712.316
Forslag til resultatdisponering.....		769.564	769.564
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>80.000</b>	<b>18.401.880</b>	<b>18.481.880</b>

## NOTER

						Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	12.435.996	262.742	11.149.339	12.690.802	247.567	
	<b>12.435.996</b>	<b>262.742</b>	<b>11.149.339</b>	<b>12.690.802</b>	<b>247.567</b>	

**Eventualposter mv.**

7

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Christina Design Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
